Fehlerbehebungs-
handbuch

ck3

Tektron/ix

RRRRRRRRRRRRRRR

B




Copyright © 2002, Xerox Corporation. Alle Rechte vorbehalten. Rechte fiir unverdffentlichte Werke vorbehalten unter den
Urheberrechtsgesetzen der USA. Der Inhalt dieser Publikation darf ohne Genehmigung von Xerox Corporation in keinerlei Form
reproduziert werden.

Der Urheberrechtsschutz umfasst alle Formen und Fragen von urheberrechtlich schiitzbaren Materialien und Informationen, die
derzeit gesetzlich vorgesehen sind oder in Zukunft gewahrt werden. Dazu gehdren ohne Einschrankung die aus den
Softwareprogrammen generierten Materialien, die auf dem Bildschirm angezeigt werden, z. B. Formate, Vorlagen, Symbole,
Bildschirmanzeigen, ihre Optik usw.

XEROX®, The Document Company®, das stilisierte X, CentreWare®, DocuPrint®, Made For Each Other®, Phaser®,
PhaserShare®, das TekColor®-Symbol und WorkSet® sind eingetragene Warenzeichen der Xerox Corporation. infoSMART™,
PhaserPort™, PhaserPrint™, PhaserSMART™, PhaserSym™, PhaserTools™ und der Name TekColor™ sind Warenzeichen der
Xerox Corporation.

Adobe®, Acrobat®, Acrobat® Reader®, Illustrator®, PageMaker®, Photoshop®, PostScript®, ATM®, Adobe Garamond®,
Birch®, Carta®, Mythos®, Quake® und Tekton® sind eingetragene Warenzeichen, und Adobe Jenson™, Adobe Brilliant
Screens™ Technology sowie IntelliSelect™ sind Warenzeichen von Adobe Systems Incorporated oder deren
Tochtergesellschaften, die in einigen Gerichtsbarkeiten eingetragen sein konnen.

Apple®, LaserWriter®, LocalTalk®, Macintosh®, Mac® OS, AppleTalk®, TrueType2®, Apple Chancery®, Chicago®, Geneva®,
Monaco® und New York® sind eingetragene Warenzeichen, und QuickDraw™ ist ein Warenzeichen von Apple Computer
Incorporated.

Marigold™ und Oxford™ sind Warenzeichen von AlphaOmega Typography.

Avery™ ist ein Warenzeichen von Avery Dennison Corporation.

PCL® und HP-GL® sind eingetragene Warenzeichen der Hewlett-Packard Corporation.
Hoefler Text wurde von Hoefler Type Foundry entwickelt.

ITC Avant Guard Gothic®, ITC Bookman®, ITC Lubalin Graph®, ITC Mona Lisa®, ITC Symbol®, ITC Zapf Chancery® und
ITC Zapf Dingbats® sind eingetragene Warenzeichen der International Typeface Corporation.

Bernhard Modern™, Clarendon™, Coronet™, Helvetica™, New Century Schoolbook™, Optima™, Palatino™, Stempel
Garamond™, Times™ und Univers™ sind Warenzeichen der Linotype-Hell AG und/oder ihrer Tochtergesellschaften.

MS-DOS® und Windows® sind eingetragene Warenzeichen der Microsoft Corporation.

Wingdings™ im TrueType®-Format ist ein Produkt der Microsoft Corporation. WingDings ist ein Warenzeichen der Microsoft
Corporation, und TrueType ist ein eingetragenes Warenzeichen der Apple Computer, Inc.

Albertus™, Arial™, Gill Sans™, Joanna™ und Times New Roman™ sind Warenzeichen der Monotype Corporation.
Antique Olive® ist ein eingetragenes Warenzeichen von M. Olive.

Eurostile™ ist ein Warenzeichen von Nebiolo.

Novell® und NetWare® sind eingetragene Warenzeichen von Novell, Incorporated.

Sun® und Sun Microsystems® sind eingetragene Warenzeichen von Sun Microsystems, Incorporated. SPARC® ist ein
eingetragenes Warenzeichen von SPARC International, Incorporated. SPARCstation™ ist ein Warenzeichen von SPARC
International, Incorporated, fiir die Sun Microsystems, Incorporated eine Exklusivlizenz erteilt wurde.

UNIX® ist ein eingetragenes Warenzeichen in den USA und anderen Lindern, fiir die durch X/Open Company Limited
Exklusivlizenzen erteilt werden.

Als Partner von ENERGY STAR® gewihrleistet Xerox Corporation, dass dieses Produkt von ENERGY STAR den Richtlinien zur
Energieeinsparung entspricht. Der Name und das Logo ENERGY STAR sind in den USA eingetragene Warenzeichen.

rargfing

Dieses Produkt verwendet Code fiir SHA-1, der von John Halleck erstellt wurde und mit dessen Genehmigung verwendet wird.

Dieses Produkt umfasst eine Implementierung des LZW-Verfahrens, die unter dem U.S.-Patent 4,558,302 lizenziert wurde.
Andere Warenzeichen sind Warenzeichen oder eingetragene Warenzeichen der Unternehmen, zu denen sie gehoren.

PANTONE®-Farben, die durch den Farbdrucker Phaser 7300 generiert werden, sind vier- und/oder dreifarbige
Prozessfarbsimulationen, die moglicherweise nicht den PANTONE Color-zertifizierten Volltonstandards entsprechen. Die
aktuellen PANTONE Farbreferenzhandbiicher enthalten die exakten Farben.

PANTONE-Farbsimulationen sind bei diesem Produkt nur dann moglich, wenn qualifizierte, von Pantone lizenzierte
Softwarepakete zur Verfiigung stehen. Eine aktuelle Liste der qualifizierten Lizenznehmer erhalten Sie von Pantone, Inc.



Inhalt

RESSOUICeN . . ... i i it it e s ettt et e e aaan s 1
Kalibrierung. . . ... ... i i i a e 2
Diagnose von Druckqualitatsproblemen .......................... 3
Papierstaus . ........ ... i e 4
Vermeiden von Papierstaus . ... ............ . iiiiriiinnnnnnnnnnnnnnnnns 4
Wodurch wird ein Papierstau verursacht? ............. ... ... ... .. 5
Stauan Abdeckung A . ... . i e 5
Stau an Duplexeinheit . . . ... ... e 6
Stauam Mehrzweckfach . .......... ... . . i e 7
Stau an der oberen Abdeckung .. ........... i i s 8
StauamFach ....... ... . i i i ittt i ettt e s 1
WartungdesDruckers . ..........cciiiiiiiiii ittt 13
Reinigen des Druckers . ...........oiitiiii it innntnnnrrnnnrsnnnnsns 13
Reinigungsset. .. ... ... i i i i ittt e 14
Austauschen der Fixiereinheit. . ... ......... ... ... ... . ... 15
Austauschen einer Belichtungseinheit. . ... ...................... 17
Austauschen einer Tonerkartusche ............................. 20
Austauschen der Transfereinheit . .............................. 22
Anweisungenzum Verpacken . .. ........... it i 24
g e = 26

Copyright © 2002 Xerox Corporation. Alle Rechte vorbehalten.



Farbdrucker Phaser® 7300

Ressourcen

Im Drucker sind viele niitzliche Informationen als druckbare Seiten gespeichert. Die folgenden Seiten
sind Beispiele fiir druckbare Seiten zu diesem Thema.

S oY XEROX

7300-58

Alle druckbaren Seiten haben das gleiche Format mit farbigen Leisten oben und unten auf der Seite. Sie
koénnen diese Seiten iiber das vordere Bedienfeld des Druckers ausdrucken.

Zugreifen auf druckbare Seite

Auf diese Seiten greifen Sie iiber das Menii Druckbare Seiten zu.

1. Scrollen Sie am vorderen Bedienfeld mithilfe der Nach unten- oder Nach oben-Taste zum Menii
Druckbare Seiten, und driicken Sie dann OK.

2. Scrollen Sie mithilfe der Nach unten- oder Nach oben-Taste zur gewiinschten Seite (wie z. B.
Hilfeanleitung), und driicken Sie dann OK.

Meniitibersicht

Um eine vollstidndige Liste der druckbaren Seiten zu erhalten, drucken Sie die Meniiiibersicht:

1. Wihlen Sie am vorderen Bedienfeld Meniis aus, und driicken Sie dann OK.

2. Wihlen Sie Meniilibersicht drucken aus, und driicken Sie dann OK.

Copyright © 2002 Xerox Corporation. Alle Rechte vorbehalten. 1



I.- ]
PHASER® 7300 FARBDRUCKER

[ Hilfeanleitung
Ressourcen

CentreWare® Internet Services (IS)
Dieses Tool zur Druckerverwaltung hilft Systemadministratoren bei folgenden Aufgaben:

e Konfigurieren und Verwalten von Druckern verschiedener Hersteller.

¢ Diagnose und Beheben von Druckerproblemen per Fernzugriff.
 Uberwachung des Druckerstatus und der verwendeten Verbrauchsmaterialien.
e Schneller Zugriff auf Software-Updates und Technischen Support.

CentreWare IS verwendet das TCP/IP-Protokoll, um direkt mit dem im Drucker integrierten Webserver zu kommunizieren.
Dazu muss ein Web-Browser auf dem Computer installiert sein.

Um CentreWare IS zu starten, geben Sie die IP-Adresse Ihres Druckers in den Web-Browser ein (Xxx.xxx.xxx.xxx). Die
IP-Adresse ist auf dem vorderen Bedienfeld angegeben. Um die IP-Adresse auf dem vorderen Bedienfeld anzuzeigen,
wahlen Sie Drucker-ldentifizierung aus und driicken auf OK.

Ausflhrliche Informationen zur CentreWare 1S-Software finden Sie in deren Online-Hilfe.

PhaserSMART™ (Nur Englisch)

Automatische Diagnose und Beheben von Druckerproblemen Uber das Internet und Ihren Internet-Browser.

Starten Sie CentreWare IS: Geben Sie die IP-Adresse Ihres Druckers in den Internet-Browser ein. Wahlen Sie Support
aus. Klicken Sie auf den Link Technischer Support, um die Verbindung zu PhaserSMART herzustellen.

Windows: In den Phaser-Druckertreibereigenschaften klicken Sie auf die Registerkarte Fehlerbehebung. Klicken Sie auf
den Internet-Link PhaserSMART Technischer Support.

infoSMART™ (Nur Englisch)

Diese Knowledge-Base fur Fehlerbehebungszwecke wird auch vom Xerox Kundendienst verwendet. Sie umfasst
Lésungen fur Druckerprobleme wie Fehlercodes, Druckqualitat, Papierstaus, Software-Installation, Vernetzung u.v.m.

www.xerox.com/officeprinting/infoSMART

Interaktive Dokumentations-CD-ROM

Die interaktive CD-ROM enthélt ausfihrliche Druckerinformationen in Form von Themen, Anleitungen und Videos. Hier
finden Sie Informationen rund um Druckereinrichtung, Vernetzung, Ausgabeschéchte, Einlegen von Papier,
Druckerfunktionen, Fehlerbehebung und Support.

Vorderes Bedienfeld

Das vordere Bedienfeld bietet Ihnen verschiedene Hilfefunktionen sowie Informationsseiten, die beim Beseitigen von
Problemen im Hinblick auf Druckqualitét, Medienzufuhr, Verbrauchsmaterialien und Druckerverwaltung helfen.

Seite 1 von 3

I (o, X EROX


http://www.xerox.com/officeprinting/infoSMART

i Taste

Die Informations-Taste kann jederzeit gedriickt werden, um zusétzliche Informationen zu der Meldung am vorderen
Bedienfeld anzuzeigen.

Druckbare Seiten
Zum Ausdrucken der Menuubersicht bedienen Sie das vordere Bedienfeld und die darin enthaltenen MenUpunkte
wie folgt:

1. Waéhlen Sie Menus aus und driicken Sie auf OK.

2. Wahlen Sie Menuubersicht drucken aus und driicken Sie auf OK.

Treiber - Hilfe

Falls Sie Windows 95/98, Windows 2000/XP oder Windows NT benutzen, installieren Sie den Druckertreiber von der
Drucker-CD-ROM. Ausgehend von dem Treiber kénnen Sie:

¢ Ausgehend von der Registerkarte Fehlerbehebung Verbindungen zu relevanten Websites herstellen.

e Informationen Uber die Druckerfunktionen auf den Registerkarten des Treibers anzeigen, indem
Sie auf der Registerkarte auf die Schaltflache Hilfe klicken.

* Informationen zur Fehlerbehebung anzeigen, indem Sie auf Hilfe klicken und dann die
Fehlerbehebungsanleitung auswahlen.

Fehlerbehebung

Papierstaus

PhaserSMART

Nach dem Starten von PhaserSMART wéhlen Sie Troubleshooting Guide (Fehlerbehebungsanleitung) aus, um
herauszufinden, wo das Problem bei Ihrem Drucker liegt. Falls Ihr Drucker einen Papierstau meldet, weist PhaserSMART
Sie auf konkrete Losungsmdglichkeiten hin. Ansonsten wahlen Sie die Option Media Jams (Medienstaus) aus, um Uber
PhaserSMART die beste Lésung zu finden.

Interaktive Dokumentations-CD-ROM
Meldungen zum Thema Papierstau und Fehlermeldungen finden Sie im Kapitel Fehlerbehebung.

Treiber - Hilfe
Um Informationen Uber Papierstaus zu finden, schlagen Sie in der Fehlerbehebungsanleitung
unter Fehlermeldungen nach.

Probleme mit der Druckqualitat

Achten Sie darauf, dass die am vorderen Bedienfeld ausgewahlte Papiersorte mit der in die Facher und ins
Mehrzweckfach eingelegten Sorte Ubereinstimmt. Die Einstellungen fir die Papierfacher finden Sie im Men(
Druckereinrichtung unter Einrichtungsment Fach.

In der folgenden Tabelle sind die druckbaren Seiten aufgefiihrt, die Sie Uiber das Menl Support und Druckqualitat
verbessern? aufrufen kénnen:

Status Druckbare Seite
Zusatzliche Tipps bei Problemen mit der Druckqualitat: Papiertipps-Seite drucken
Fehlerbehebung bei mangelnder Druckqualitat: Diagnoseseiten drucken
Farbkorrektur: Druckqualitatstipps-Seite

Seite 2 von 3

I, Tektrondx X FROX



PhaserSMART

Nach dem Starten von PhaserSMART wéhlen Sie Troubleshooting Guide (Fehlerbehebungsanleitung) aus, um
herauszufinden, wo das Problem bei Ihrem Drucker liegt. Ausgehend vom Thema Print/Image Quality Issues
(Probleme mit der Druck- und Bildqualitét) werden Sie von PhaserSMART Uber einen Entscheidungsbaum zur
Lésung far Ihre Probleme mit der Druckqualitat geleitet.

Interaktive Dokumentations-CD-ROM
Bei Problemen mit der Druckqualitat schlagen Sie im Kapitel Fehlerbehebung nach.

Netzwerkprobleme

Druckbare Seiten
Zum Abrufen von Informationen iber Druckeroptionen, Konfigurationen und Einstellungen verfahren Sie wie folgt:

1. Wahlen Sie auf dem vorderen Bedienfeld das Meni Druckbare Seiten aus, und driicken Sie auf OK.

2. Blattern Sie zu Konfigurationsseiten drucken, und driicken Sie auf OK.

Zum Abrufen von Informationen Uber das Netzwerk, parallele und USB-Anschliisse sowie deren Einstellung
verfahren Sie wie folgt:

1. Heben Sie im vorderen Bedienfeld die Option Ments hervor, und driicken Sie auf OK.

2. Blattern Sie zum Menu Anschlusskonfiguration, und driicken Sie auf OK.

3. Blattern Sie zu Anschlusskonfigurationsseite drucken, und driicken Sie auf OK.
Interaktive Dokumentations-CD-ROM

Informationen Uber das Einrichten des Netzwerks und Beheben von Fehlern finden Sie im Kapitel Vernetzung.

Austausch von Verbrauchsmaterialien

Interaktive Dokumentations-CD-ROM
Anleitungen und Videos, die zeigen, wie Verbrauchsmaterialien ausgetauscht werden, finden Sie im Kapitel Support.

Gebrauchshinweise
Auf der Originalverpackung der einzelnen Verbrauchsmaterialien finden Sie Hinweise zum richtigen Gebrauch.

Web-Links

Unter der folgenden Internetadresse finden Sie Informationen www.xerox.com/officeprinting
Uber das Produkt und Verbrauchsmaterialien, kbnnen
Druckertreiber herunterladen, Dokumente einsehen und auf
Kundendienstinformationen zugreifen:

Die Knowledge-Base zum Thema Fehlerbehebung, die auch der www.xerox.com/officeprinting/infoSMART
Xerox Kundendienst verwendet, finden Sie im Internet unter:

Informationen rund um das Drucken mit Farbe, Tools, www.colorconnection.xerox.com
interaktiven Tutorials, Vorlagen fir den Farbdruck, nitzlichen
Tipps und benutzerdefinierten Funktionen fir den individuellen
Gebrauch finden Sie unter:

Hier finden Sie technische Kundendienstinformationen: www.xerox.com/officeprinting/7300support

Verbrauchsmaterialien von Xerox bestellen Sie unter: www.xerox.com/officeprinting/7300supplies

Hier finden Sie Vertriebs- und Kundendienstzentren in lhrer Nahe: | www.xerox.com/officeprinting/contacts

Seite 3von 3

I fektrondx X FROX


http://www.xerox.com/officeprinting/infoSMART
http://www.xerox.com/officeprinting
http://www.xerox.com/officeprinting/7300support
http://www.xerox.com/officeprinting/7300supplies
http://www.xerox.com/officeprinting/contacts
http://www.colorconnection.xerox.com

Farbdrucker Phaser® 7300

Kalibrierung

Im Drucker sind viele niitzliche Informationen als druckbare Seiten gespeichert. Die folgenden Seiten
sind Beispiele fiir druckbare Seiten zu diesem Thema.

I Tok!ronfy, X EROX

7300-58

Alle druckbaren Seiten haben das gleiche Format mit farbigen Leisten oben und unten auf der Seite. Sie
koénnen diese Seiten iiber das vordere Bedienfeld des Druckers ausdrucken.

Zugreifen auf druckbare Seiten

Auf diese Seiten greifen Sie iiber das Meni Support zu.

1. Scrollen Sie am vorderen Bedienfeld mithilfe der Nach unten- oder Nach oben-Taste zum Menii
Support, und driicken Sie dann OK.

2. Scrollen Sie zu Druckqualitdt verbessern?, indem Sie die Nach oben- oder Nach
unten-Taste driicken, und driicken Sie dann OK.

3. Scrollen Sie mit der Nach oben- oder Nach unten-Taste entweder zum Menii Farben
kalibrieren oder zum Menii R&nder kalibrieren, und driicken Sie dann OK.

4. Scrollen Sie zur gewiinschten druckbaren Seite (wie z. B. Farbkalibrierungs-Tutorial
oder R&nder kalibrieren), verwenden Sie dabei die Nach unten-oder Nach oben-Taste,
und driicken Sie dann OK.

Meniuubersicht

Um eine vollstindige Liste der druckbaren Seiten zu erhalten, drucken Sie die Meniiiibersicht:

1.
2,

Wihlen Sie am vorderen Bedienfeld Mentis aus, und driicken Sie dann OK.

Wihlen Sie Mentiiiibersicht drucken aus, und driicken Sie dann OK.

Copyright © 2002 Xerox Corporation. Alle Rechte vorbehalten. 2



l.- ]
PHASER® 7300 FARBDRUCKER

| Farbkalibrierungstutorial-Seite
Uberblick

Mit dem Farbkalibrierungsverfahren wird die Farbausgabe des Druckers optimiert. Die Farbeinstellungen missen u. U.
beim Einrichten des Druckers oder nach dem Austausch von Tonern oder Belichtungseinheiten angepasst werden. Es
sind zwei Verfahren moglich: Heller/Dunkler und Farben ausgleichen. Ist das Gesamtbild entweder zu hell oder zu dunkel,
verwenden Sie das Verfahren Heller/Dunkler. Wenn eine Feinabstimmung der Priméarfarben (Cyan, Magenta und Gelb)
erforderlich ist, verwenden Sie das Verfahren Farben ausgleichen.

Heller/Dunkler

Mit dem Verfahren Heller/Dunkler werden die einzelnen Priméarfarben (Cyan, Magenta, Gelb und Schwarz) einheitlich
verstérkt oder abgeschwécht, um ein helleres oder dunkleres Bild zu erzeugen.

Vorgehensweise:

1. Wahlen Sie Heller/Dunkler im Menu Farben kalibrieren aus, und dricken Sie OK. Prufen Sie mithilfe der
ausgedruckten Farbreferenzseite, ob das Bild jetzt richtig gedruckt wird. Der aktuelle Wert Heller/Dunkler
des Druckers wird auf der Seite angegeben.

2. Mit den Pfeiltasten nach oben und nach unten kénnen Sie den Wert von -5 (hellste Einstellung) in 5 (dunkelste
Einstellung) &ndern. Dricken Sie OK.

3. Die Farbreferenzseite wird dann automatisch mit der neuen Hell/Dunkel-Einstellung gedruckt. Wiederholen Sie dieses
Verfahren, bis Sie das gewunschte Ergebnis erzielen.

4. Zum Beenden des Verfahrens wéhlen Sie eine der folgenden Optionen aus:
Anderungen akzeptieren und fortsetzen: Speichert den neuen Wert und kehrt zum Menii Farben kalibrieren zuriick.
Anderungen akzeptieren und beenden: Speichert den neuen Wert und kehrt zum Hauptmenii zuriick.

Anderungen verwerfen und beenden: Kehrt ohne Speichern zum Hauptmenii zuriick.

Farben ausgleichen

Mit dem Verfahren Farben ausgleichen wird die Simulation von Schwarz durch Abstimmung der Priméarfarben (Cyan,
Magenta und Gelb) eingestellt.

Jede der drei Farbbalanceseiten (siehe abgebildete Seite rechts) enthélt eine gro3e !
Gruppe von Kreisen (nummeriert von 0 bis 54) in unterschiedlichen Farbténen.

Der mittlere Kreis (0) sollte mit einem Teil des ihn umgebenden hexagonalen
grauen Rings Ubereinstimmen oder sich mit diesem vermischen. Der Kreis kann
jedoch eine Farbanderung aufweisen, wenn eine oder mehrere Farben mit einer
anderen Farbdichte gedruckt werden. Wird z. B. Cyan heller als normal gedruckt,
erscheint der Kreis rétlicher.

Vorgehensweise:

1. Wahlen Sie im Menu Farben kalibrieren die Option Farben ausgleichen aus. Die Seite Helle Farbbalance
wird automatisch gedruckt.

2. Fihren Sie die auf der Seite Helle Farbbalance angegebenen Schritte aus, bis die gewlinschte Farbanpassung
erreicht ist.

3. Fihren Sie die auf der Seite Dunkle Farbbalance angegebenen Schritte aus, bis die gewlinschte Farbanpassung
erreicht ist.

Seite 1 von 1

I Tk tronx, X EROX



.- -
1 PHASER® 7300 FARBDRUCKER
N Helle Farbbalance

Schritt 1. Halten Sie den Ausdruck in einem Abstand von etwa einer Armlange, und bestimmen Sie die Nummer des
Kreises (0 to 54), dessen Farbe sich mit einem Abschnitt des ihn umgebenden Graus vermischt. Wahlen Sie am vorderen
Bedienfeld des Druckers die Option Kreisnummer einstellen aus. Wahlen Sie die gewlinschte Kreisnummer mithilfe der
Pfeiltaste nach oben oder nach unten aus, und driicken Sie OK.

Mehr
Gelb

Mehr

Cyan Magenta

Mehr
Blau

Schritt 2. Die Seite Helle Farbbalance wird automatisch gedruckt und zeigt das Ergebnis der Anpassung. Die

Farbbalance ist richtig eingestellt, wenn Kreis 0 die gréBte Entsprechung mit einem Abschnitt des ihn umgebenden Graus
aufweist. Ist dies nicht der Fall, wiederholen Sie Schritt 1.

Schritt 3. Wahlen Sie eine der folgenden Optionen aus:

Anderungen akzeptieren und fortsetzen: Speichert den neuen Wert, druckt die Farbreferenzseite und kehrt zu
Dunkle Farbbalance zurlck.

Anderungen verwerfen und beenden: Kehrt ohne Speichern zum Hauptmenii zuriick.
Seite 1 von 1

I (o, X EROX



I- -
1 PHASER® 7300 FARBDRUCKER
| ] Dunkle Farbbalance

Schritt 1. Halten Sie den Ausdruck in einem Abstand von etwa einer Armlange, und bestimmen Sie die Nummer des
Kreises (0 to 54), dessen Farbe sich mit einem Abschnitt des ihn umgebenden Graus vermischt. Wahlen Sie am vorderen
Bedienfeld des Druckers die Option Kreisnummer einstellen aus. Wahlen Sie die gewlnschte Kreisnummer mithilfe der
Pfeiltaste nach oben oder nach unten aus, und driicken Sie OK.

Mehr
Gelb

Mehr

Cyan Magenta

Mehr
Blau
Schritt 2. Die Seite Dunkle Farbbalance wird automatisch gedruckt und zeigt das Ergebnis der Anpassung. Die
Farbbalance ist richtig eingestellt, wenn Kreis 0 die gréBte Entsprechung mit einem Abschnitt des ihn umgebenden Graus
aufweist. Ist dies nicht der Fall, wiederholen Sie Schritt 1.

Schritt 3. Wahlen Sie eine der folgenden Optionen aus:

Anderungen akzeptieren und fortsetzen: Speichert den neuen Wert, druckt die Farbreferenzseite und kehrt zum
Meni Farben kalibrieren zurilck.

Anderungen akzeptieren und beenden: Speichert den neuen Wert, druckt die Farbreferenzseite und kehrt zum
Hauptmen( zuriick.

Anderungen verwerfen und beenden: Kehrt ohne Speichern zum Hauptmeni zuriick.

Seite 1 von 1

I "o, X EROX



I.-
PHASER® 7300 FARBDRUCKER

L] Rander kalibrieren - Lange Kante

Im Menu Rénder kalibrieren kénnen Sie den Bildbereich des Druckers entsprechend den Randern des eingelegten
Papiers einstellen. AuBerhalb dieses Bildbereichs, dargestellt als Rechteck mit gestricheltem Rand, wird nicht gedruckt.

Schritt 1. Rand Seite 1 einstellen. So verschieben Sie das gestrichelte Rechteck an die gewlnschte Position auf der
Seite:
1. Wahlen Sie im Menu Support auf dem vorderen Bedienfeld die Option Druckqualitat verbessern?, und driicken Sie
auf OK.
2. Scrollen Sie zum Menl Rander kalibrieren, und driicken Sie auf OK. Wahlen Sie Seite Rander kalibrieren drucken,
und drlcken sie auf OK, um diese Seite zu drucken.

3. Wenn Sie das auf der Seite angezeigte gestrichelte Rechteck an eine gewlinschte Stelle verschieben méchten,
verwenden Sie dazu auf dem vorderen Bedienfeld die Menlelemente Seite 1 “A” Rand einstellen und Seite 1 “B”
Rand einstellen (siehe Abbildung).

4. Drucken Sie die Seite erneut aus, um die Einstellungen zu priifen.

Sie kénnen die Einstellungen von -40 bis zu +40 Einheiten anpassen. Die Breite der gestrichelten Linien des Rechtecks
betragt eine Einheit. 12 Einheiten verschieben das Rechteck um 1 mm. Das Rechteck kann maximal um 6,7 mm
(-40 bis +40 Einheiten) verschoben werden.

Verringern Sie die Einstellung  Erhdhen Sie die Einstellung Erhdéhen Sie die Einstellung  Verringern Sie die Einstellung
Seite 1 “A” Rand einstellen, um Seite 1 “A” Rand einstellen, Seite 1 “B” Rand einstellen, Seite 1 “B” Rand einstellen, um
den Bildbereich nach links zu um den Bildbereich nach um den Bildbereich nach den Bildbereich nach unten zu
verschieben. rechts zu verschieben. oben zu verschieben. verschieben.

Schritt 2. Verfiigt der Drucker liber eine Duplex-Option, passen Sie die Rénder von Seite 2 an.

1. Halten Sie den Ausdruck mit der Seite 1 nach vorne gegen eine helle Lichtquelle. Beachten Sie die durchgehenden
Linien, die auf Seite 2 gedruckt wurden.

2. Verschieben Sie mit den Menlelementen Seite 2 “A” Rand einstellen und Seite 2 “B” Rand einstellen die
durchgehenden Linien auf Seite 2, bis sie mit dem Rechteck auf Seite 1 (ibereinstimmen. Drucken Sie die Seite
erneut aus, um lhre Einstellungen zu prifen.

-
- Phaser 7300 Phaser 7300
Cal -
Cal

Seite 1 von 1

I Tektrondx X FROX



l.-
PHASER® 7300 FARBDRUCKER

B Rander kalibrieren - Kurze Kante

Im Menu Rander kalibrieren kénnen Sie den Bildbereich des Druckers entsprechend den Randern des eingelegten
Papiers einstellen. AuBerhalb dieses Bildbereichs, dargestellt als Rechteck mit gestricheltem Rand, wird nicht gedruckt.
Schritt 1. Rand Seite 1 einstellen. So verschieben Sie das gestrichelte Rechteck an die gewlinschte Position auf der
Seite:
1. Wahlen Sie im Men( Support auf dem vorderen Bedienfeld die Option Druckqualitat verbessern?, und driicken Sie
auf OK.
2. Scrollen Sie zum Menl Rander kalibrieren, und driicken Sie auf OK. Wahlen Sie Seite Rander kalibrieren drucken,
und driicken Sie auf OK, um diese Seite zu drucken.

3. Wenn Sie das auf der Seite angezeigte gestrichelte Rechteck an eine gewlinschte Stelle verschieben méchten,
verwenden Sie dazu auf dem vorderen Bedienfeld die Menielemente Seite 1 “A” Rand einstellen und Seite 1 “B”
Rand einstellen (siehe Abbildung).

4. Drucken Sie die Seite erneut aus, um die Einstellungen zu priifen.

Sie kénnen die Einstellungen von -40 bis zu +40 Einheiten anpassen. Die Breite der gestrichelten Linien des Rechtecks
betragt eine Einheit. 12 Einheiten verschieben das Rechteck um 1 mm. Das Rechteck kann maximal um 6,7 mm
(-40 bis +40 Einheiten) verschoben werden.

tm

p— _— ——
% A- m—— —_—

Erhéhen Sie die Einstellung Verringern Sie die Einstellung ~ Verringern Sie die Einstellung Erhéhen Sie die Einstellung
Seite 1 “A” Rand einstellen, um Seite 1 “A” Rand einstellen, um Seite 1 “B” Rand einstellen, um Seite 1 “B” Rand einstellen,
den Bildbereich nach rechts zu den Bildbereich nach links zu den Bildbereich nach unten zu um den Bildbereich nach
verschieben. verschieben. verschieben. oben zu verschieben.

Schritt 2. Verfiigt der Drucker liber eine Duplex-Option, passen Sie die Rdnder von Seite 2 an.
1. Halten Sie den Ausdruck mit der Seite 1 nach vorne gegen eine helle Lichtquelle. Beachten Sie die durchgehenden
Linien, die auf Seite 2 gedruckt wurden.

2. Verschieben Sie mit den MenUlelementen Seite 2 “A” Rand einstellen und Seite 2 “B” Rand einstellen die
durchgehenden Linien auf Seite 2, bis sie mit dem Rechteck auf Seite 1 Ubereinstimmen. Drucken Sie die Seite
erneut aus, um lhre Einstellungen zu prifen.

LI —— -
= =
Phaser 7300
- Phaser 7300
Cal - cal

Seite 1 von 1

I T on, X EROX



Farbdrucker Phaser® 7300

Diagnose von
Druckqualitatsproblemen

Im Drucker sind viele niitzliche Informationen als druckbare Seiten gespeichert. Die folgenden Seiten
sind Beispiele fiir druckbare Seiten zu diesem Thema.

I Tok!ronfy, X EROX

7300-58

Alle druckbaren Seiten haben das gleiche Format mit farbigen Leisten oben und unten auf der Seite. Sie
koénnen diese Seiten iiber das vordere Bedienfeld des Druckers ausdrucken.

Zugreifen auf druckbare Seiten

Auf diese Seiten greifen Sie iiber das Menii Druckbare Seiten zu.

1. Scrollen Sie am vorderen Bedienfeld mithilfe der Nach unten- oder Nach oben-Taste zum Menii
Druckbare Seiten, und driicken Sie dann OK.

2. Scrollen Sie mithilfe der Nach unten-oder Nach oben-Taste zur gewiinschten Seite (wie z. B.
Diagnoseseite zu Druckqualitdtsproblemen), und driicken Sie dann OK.

Meniilibersicht

Um eine vollstindige Liste der druckbaren Seiten zu erhalten, drucken Sie die Meniiiibersicht:

1. Wihlen Sie am vorderen Bedienfeld Meniis aus, und driicken Sie dann OK.

2. Wihlen Sie Mentiilibersicht drucken aus, und driicken Sie dann OK.

Copyright © 2002 Xerox Corporation. Alle Rechte vorbehalten. 3



I- ]
PHASER® 7300 FARBDRUCKER

| Diagnoseseite zu Druckqualitatsproblemen

Uberpriifen Sie die fiinf Testseiten, die zusammen mit dieser Seite ausgedruckt wurden: Es wird je eine Seite fiir die
Farben Cyan, Gelb, Magenta und Schwarz sowie eine Seite mit allen vier Farben ausgedruckt. Verwenden Sie die unten
stehenden Informationen, um Ihr Druckqualitatsproblem zu l6sen.

Hinweis: Die Beispiele veranschaulichen den Druck Uber die Zufiihrung liber die lange Kante. Wenn Sie Uber die
Zuflihrung Uber die kurze Kante drucken, sind die unten stehenden Beispiele um 90 Grad gedreht. Die dargestellten
Bilder dienen lediglich Referenzzwecken. Es werden nicht alle dargestellten Seiten gedruckt.

Problem Lésung

Helle Linien in einer Farbe 1. Offnen Sie die obere Abdeckung.

a. Reinigen Sie die vier LED-Leisten (a) mit
dem Reinigungstuch, das zum Lieferumfang
neuer Tonerkartuschen gehért.

Dulnne, helle oder weiBBe Linien werden nur in einer
Farbe gedruckt.

b. Uberprifen Sie die Belichtungseinheit, und

entfernen Sie Fremdkdrper, sofern vorhanden.
Vorsicht: Lassen Sie die obere Abdeckung nicht ldnger als zehn Minuten
geodffnet, ohne die Belichtungseinheit abzudecken. Andernfalls kénnte die
Einheit beschadigt werden. Verwenden Sie zum Abdecken die mitgelieferte
dunkle Hiille oder dunkles Papier.

Dunkle Linien in einer Farbe 2. Wenn das Problem auch dann auftritt, wenn Sie die LED-Leisten
gereinigt haben, gehen Sie folgendermafen vor:

Dinne, dunkle Linien werden nur in einer Farbe a. Uberprifen Sie den Toner der Problemfarbe. Tauschen Sie den

angezeigt, wenn eine helle Farbe in Schwarz Toner aus, falls zu wenig vorhanden ist.

iibergeht. ’

b. Heben Sie die Belichtungseinheit der Problemfarbe heraus
(bei installierter Tonerkartusche).

(2]

. Halten Sie die Belichtungseinheit aufrecht,
damit kein Toner austritt, und halten Sie sie so
hoch, dass Sie die glanzende griine Flache
unten untersuchen kénnen.

d. Wenn die glanzende griine Flache Kratzer oder
Beschadigungen aufweist, die mit dem Druckproblem
Ubereinstimmen, tauschen Sie die Belichtungseinheit aus.

Hinweis: Leichte Kratzer sind normal.

Vorsicht: Beriihren Sie auf keinen Fall die glanzende griine Oberflache der
Belichtungseinheit. Legen Sie die Belichtungseinheit nur auf einer harten,
glatten Oberflache ab, da Kratzer und Beschadigungen zu weiteren
Druckproblemen fithren kénnen.

Der Druck erscheint in allen 1. Wahlen Sie einen anderen Farbanpassungsmodus. Wéhlen Sie

im MenU Support auf dem vorderen Bedienfeld die Option
Farben zu hell oder zu dunkel Druckqualitat verbessern?, dann Druckqualitatstipps-Seite, und

dricken Sie dann auf OK.

Hinweis: Mit der TekColor-Farbkorrektur Automatisch erzielen
Sie bei den meisten Dokumenten die besten Ergebnisse.

2. Stellen Sie den Schwéarzungsgrad ein. Wéhlen Sie im Men(
Support auf dem vorderen Bedienfeld die Option Druckqualitat
verbessern?, dann das Menu Farben kalibrieren, und wéhlen Sie
die Option Tutorial-Seite drucken. Folgen Sie den Anweisungen

zu Farben Heller/Dunkler einstellen.
Seite 1 von 3

I fektrondx X FROX



Problem

Lésung

Schwarze Linien/Schmierflecken
oder Streifen - Alle Farben

Schwarze und/oder farbige Bereiche erscheinen in
allen Farben auf der Seite und/oder in nicht
bedruckten Bereichen.

1.

Wahlen Sie im Menl Support auf dem vorderen Bedienfeld die
Option Druckqualitat verbessern?, dann Papiertipps-Seite
drucken, und driicken Sie dann auf OK.

. Achten Sie darauf, nur das vom Drucker unterstltzte Papier zu

verwenden und dieses korrekt einzulegen.

. Achten Sie darauf, dass das in das Fach eingelegte Papier mit

der am vorderen Bedienfeld des Druckers und im Druckertreiber
des Computers ausgewahlten Papiersorte Ubereinstimmt.

. Offnen Sie die obere Abdeckung, und stellen Sie sicher, dass der

Sicherungsstift der Fixiereinheit entfernt wurde und sich der
griine Hebel auf der Rickseite der Fixiereinheit in der gesperrten
Position befindet.

. Wahlen Sie im Menul Support auf dem vorderen Bedienfeld die

Option Druckqualitat verbessern?, dann Tintenflecke vermeiden,
und driicken Sie dann auf OK. Finf Reinigungsseiten
durchlaufen den Drucker.

. Wenn das Problem weiterhin auftritt, tauschen Sie die

Belichtungseinheit der Farbe aus, bei der die Schmierflecken
erscheinen.

Wiederholungsfehler

1.

Flecken oder farblose Stellen wiederholen sich gleich-

maBig bei einer Farbe.

Flecken in einer beliebigen Farbe oder farblose
Stellen treten gleichmaBig bei allen Farben und/oder
nicht bedruckten Bereichen auf

c c c & [

Tauschen Sie die entsprechende Belichtungseinheit aus, wenn
die Mangel in den folgenden Abstanden auftreten:

44 mm (1,73 Zoll)
50 mm (1,97 Zoll)
94 mm (3,70 Zoll)

. Tauschen Sie den Transferriemen aus, wenn die Mangel in den

folgenden Abstanden auftreten:
58 mm (2,29 Zoll)

3. Treten die Mangel im folgenden Abstand auf:

143 mm (5,62 Zoll)

a. Wahlen Sie im Menu Support auf dem vorderen Bedienfeld
die Option Druckqualitat verbessern?, dann Tintenflecke
vermeiden, und driicken Sie dann auf OK.

b. Tritt das Problem weiterhin auf, tauschen Sie die
Fixiereinheit aus.

Versetztes Druckbild

Der Toner scheint abgezogen und auf der Seite um
143 mm versetzt zu sein

A

Seite 2 von 3

2.

3.

. Wahlen Sie im MenuU Support auf dem vorderen Bedienfeld die

Option Druckqualitat verbessern?, dann Papiertipps-Seite
drucken, und driicken Sie dann auf OK.

Achten Sie darauf, nur das vom Drucker unterstiitzte Papier zu
verwenden und dieses korrekt im Fach einzulegen.

Sollte das Problem weiterhin bestehen:

a. Wahlen Sie im Menu Druckereinrichtung auf dem vorderen
Bedienfeld die Option Einrichtungsmenu Fach, und driicken
Sie dann auf OK. Wahlen Sie das aktuelle Fach aus
(z. B. Mehrzweckfach, Fach 1 usw.).

b. Wéhlen Sie Papiersorte einstellen und dann Spezial.

c. Verwenden Sie die Taste Zuriick, um zum Einrichtungsment
Fach zurlickzukehren. Wahlen Sie hier das Einrichtungsment
Spezialpapier.

d. Blattern Sie zu einer leichteren Papiersorte, und driicken
Sie auf OK.

I, Tektrondx X FROX



Problem Lésung

= : Sy 1. Offnen Sie die obere Abdeckung, und stellen Sie sicher, dass
UHVOIIStandlge FIXIerung der Sicherungsstift der Fixiereinheit entfernt wurde und sich
) . . der griine Hebel auf der Rickseite der Fixiereinheit in der

Qer To.ner schellnt abgezogen zu sein oder lasst gesperrten Position befindet.
sich leicht abreiben. 2. Schalten Sie den Drucker aus und wieder ein.
3. Waéhlen Sie im Menl Support auf dem vorderen Bedienfeld

die Option Druckqualitat verbessern?, dann Papiertipps-

Seite drucken, und driicken Sie dann auf OK.

4. Achten Sie darauf, nur das vom Drucker unterstiitzte Papier
zu verwenden und dieses korrekt einzulegen.

5. Achten Sie darauf, dass das in das Fach eingelegte Papier
mit der am vorderen Bedienfeld des Druckers und im
Druckertreiber des Computers ausgewahlten Papiersorte
Ubereinstimmt.

6. Sollte das Problem weiterhin bestehen:

a. Wahlen Sie im Men( Druckereinrichtung auf dem
vorderen Bedienfeld die Option Einrichtungsmenu Fach,
und drlcken Sie dann auf OK. Wéhlen Sie das aktuelle
Fach aus (z. B. Mehrzweckfach, Fach 1 usw.).

. Wahlen Sie Papiersorte einstellen und dann Spezial.

Verwenden Sie die Taste Zuriick, um zum Einrichtungs-

menl Fach zuriickzukehren. Wahlen Sie hier das

Einrichtungsmeni Spezialpapier.

d. Blattern Sie zu einer schwereren Papiersorte, und
dricken Sie auf OK.

T

Fehlerhafte Farbausrichtung 1. Schalten Sie den Drucker aus, und 6ffnen Sie die obere
Abdeckung.

Es ist Farbe Uber den festgelegten Bereich a. Untersuchen Sie die vier LED-Leisten nach Fremd-

hinaus aufgetreten, bzw. Farbe bedeckt einen korpern. g

anderen Farbbereich.

b. Uberprifen Sie die Belichtungseinheiten, und entfernen
Sie Fremdkoérper,
sofern vorhanden.

2. SchlieBBen Sie die obere Abdeckung.

3. Schalten Sie den Drucker ein. Daraufhin fiihrt der Drucker
eine automatische Registrierunganpassung durch.

Vorsicht: Lassen Sie die obere Abdeckung nicht langer als
zehn Minuten gedéffnet, ohne die Belichtungseinheit
abzudecken. Andernfalls kénnte die Einheit beschéadigt
werden. Verwenden Sie zum Abdecken die mitgelieferte
dunkle Hiille oder dunkles Papier.

Weitere Unterstlitzungsinformationen finden Sie unter der Adresse www.xerox.com/officeprinting/infoSMART im Internet.
Seite 3 von 3

I (o, X EROX


http://www.xerox.com/officeprinting/infoSMART

Farbdrucker Phaser® 7300

Papierstaus

Dieser Abschnitt umfasst Informationen zum Vermeiden und zu den Ursachen von Papierstaus sowie
dazu, wie die folgenden Arten von Papierstaus beseitigt werden konnen:

m  Stau an Abdeckung A — siche Seite 5.

m  Stau an Duplexeinheit — siehe Seite 6.

m  Stau am Mehrzweckfach — siche Seite 7.

m  Stau an der oberen Abdeckung — siche Seite 8.

[ Stau am Fach — siehe Seite 11.

Tritt ein Papierstau auf, erscheint am vorderen Bedienfeld des Druckers eine Meldung mit dem Ort des
Staus und Anweisungen zum Beseitigen des Staus.

Vorsicht

Bertihren Sie den Toner auf gestauten Druckmedien nicht, da er nicht fixiert wurde und abférbt.

Informationen zum Beseitigen von Staus sind auch auf Videos
erhéltlich. Diese Videos finden Sie auf der Interaktiven

O 0~ H Dokumentations-CD-ROM und auf der Website von Xerox unter:
(P==1 www.xerox.com/officeprinting/7300support/

Vermeiden von Papierstaus

Um Staus mit Papier und Transparentfolien zu vermeiden, sollten Sie ausschlieBlich Xerox Phaser
Papier, Xerox Phaser Aufkleber und Xerox Phaser 35 Transparentfolien verwenden. Weitere
Informationen finden Sie im Abschnitt zu Verbrauchsmaterialien im Support-Handbuch auf der
Interaktiven Dokumentations-CD-ROM. Sie konnen auch auf der Xerox Website unter
http://www.xerox.com/officeprinting/7300supplies Verbrauchsmaterialien bestellen.

Féachern Sie Papier vor dem Einlegen in die Facher oder in das Mehrzweckfach auf.

Informationen zu den unterstiitzten Papierformaten finden Sie im Abschnitt Unterstiitzte
Papiersorten im Handbuch zu Fdchern und Papier auf der Interaktiven
Dokumentations-CD-ROM.

Anweisungen zum Einlegen von Papier finden Sie im Abschnitt Einlegen von Druckmedien im
Handbuch zu Féchern und Papier auf der Interaktiven Dokumentations-CD-ROM.

Verwenden Sie sauberes, unbeschidigtes Papier.
Legen Sie Papier aus einem neu gedffneten Paket ein.

Der eingelegte Papierstapel darf die Markierung im Fach nicht iiberschreiten.

Copyright © 2002 Xerox Corporation. Alle Rechte vorbehalten. 4


http://www.xerox.com/officeprinting/7300supplies 
www.xerox.com/officeprinting/7300support

Papierstaus

Wodurch wird ein Papierstau verursacht?

Papierstaus treten am haufigsten unter den folgenden Bedingungen auf:

m  Uber den Druckertreiber wurde eine falsche Papiersorte ausgewihlt.

m  Das Papier entspricht nicht den Spezifikationen.

m  Das Papierfach eignet sich nicht fiir das eingelegte Papierformat oder -gewicht.
m  Das Papier ist feucht, geknickt oder gefaltet.

m  Das Papier wurde nicht ordnungsgemal} eingelegt.

m  Die seitliche und hintere Fithrungsschiene des Fachs wurden nicht richtig an das eingelegte
Druckmedium angepasst.

m  Das Fach ist iberfiillt, der eingelegte Papierstapel iiberschreitet die Markierung im Fach.

Stau an Abdeckung A

Fiihren Sie die folgenden Schritte aus, um den Stau zu beheben. Die entsprechenden Anweisungen
finden Sie auf den Aufklebern innen im Drucker.

1. Offnen Sie die Abdeckung A auf der rechten Seite des Druckers.

7300-01

Warnung

Gehen Sie beim Beheben von Staus vorsichtig vor. Einige Komponenten hinter der rechten
Abdeckung kdnnen heil3 sein.

Farbdrucker Phaser® 7300 5



Papierstaus

2. Entfernen Sie gestautes Papier oder Transparentfolien.

\

7300-57
3. SchlieBen Sie die rechte Abdeckung.

Stau an Duplexeinheit

Fiihren Sie die folgenden Schritte aus, um den Stau zu beheben. Die entsprechenden Anweisungen
finden Sie auf den Aufklebern innen im Drucker.

1. Offnen Sie die Duplexeinheit:

a. Klappen Sie die mittlere, vordere Abdeckung des Druckers nach unten, damit der griine Griff
fiir die Duplexeinheit sichtbar wird.

b. Ziehen Sie kriftig am griinen Griff, um die Duplexeinheit aus dem Drucker zu entfernen.
Damit wird das darunter liegende Fach 1 gedffnet, in dem sich die Duplexeinheit befindet.

7300-56

7300-02

Farbdrucker Phaser® 7300 6



Papierstaus

2. Heben Sie die Abdeckung der Duplexeinheit an.

7300-56

Entfernen Sie das gestaute Papier.
4. SchlieBen Sie die Abdeckung der Duplexeinheit wieder.

Schieben Sie die Duplexeinheit (zusammen mit Fach 1) mit beiden Héanden wieder zuriick in den
Drucker.

Stau am Mehrzweckfach

1.  Entfernen Sie das gestaute Papier aus dem Mehrzweckfach rechts am Drucker.

7300-03

2. Legen Sie Papier in das Mehrzweckfach ein, falls erforderlich. Anweisungen zum Einlegen von
Papier finden Sie im Abschnitt Einlegen von Druckmedien im Handbuch zu Fdchern und Papier
auf der Interaktiven Dokumentations-CD-ROM.

Farbdrucker Phaser® 7300 7



Papierstaus

Stau an der oberen Abdeckung

Fiihren Sie die folgenden Schritte aus, um den Stau zu beheben. Die entsprechenden Anweisungen
finden Sie auf den Aufklebern innen im Drucker.

1. Offnen Sie die obere Abdeckung am Verriegelungsmechanismus rechts am Drucker.

Vorsicht

Bertihren Sie die LED-Leisten nicht.

2. Entnehmen Sie die einzelnen Einheiten, die aus Tonerkartusche und Belichtungseinheit bestehen.

7300-05

Farbdrucker Phaser® 7300 8



Papierstaus

3. Stellen Sie die Einheiten auf einer ebenen Oberflache ab. Decken Sie die Belichtungseinheiten mit
dunklem Papier oder der Originalverpackung ab.

Vorsicht

Achten Sie darauf, dass Sie die Einheit nicht am Rand eines Tisches oder auf einer unebenen
Oberfache absetzen. Beriihren Sie den griinen Film auf den Belichtungseinheiten nicht, da
dadurch der Film beschidigt werden kdnnte. Vermeiden Sie, die Einheit aus Tonerkartusche
und Belichtungseinheit langer als zehn Minuten dem Licht auszusetzen, da diese dadurch
beschédigt werden kdnnten.

7300-06

4. Befindet sich gestautes Papier im Bereich der Transfereinheit, entfernen Sie es.

7300-08

Farbdrucker Phaser® 7300 9



Papierstaus

5. Ist das Papier im Bereich der Fixiereinheit gestaut, nehmen Sie die Fixiereinheit heraus, um das
gestaute Papier besser erreichen zu kdnnen. Drehen Sie an den Hebeln der Fixiereinheit und
ziehen Sie das Papier heraus.

6. Fixiereinheit neu einsetzen.

Warnung

Um mogliche Verletzungen zu vermeiden, sollten Sie die Fixierwalzen des Druckers nicht
beriihren, da sie heil3 sein konnen.

7. Setzen Sie jede Einheit aus Tonerkartusche und Belichtungseinheit wieder an der richtigen

Farbposition ein.

‘ T [ v X
IEiRiEel
1 — [—

7300-10

Farbdrucker Phaser® 7300 10



Papierstaus

8. Lassen Sie die obere Abdeckung langsam wieder einrasten.

Vs )

7300-11

Stau am Fach

Fiihren Sie die folgenden Schritte aus, um den Stau zu beheben. Die entsprechenden Anweisungen
finden Sie auf den Aufklebern innen im Drucker.

1. Offnen Sie an der rechten Seite des Druckers die am vorderen Bedienfeld angegebene
Abedeckung.

7300-01

Warnung

Gehen Sie beim Beheben von Staus vorsichtig vor. Einige Komponenten hinter der rechten
Abdeckung kénnen heif3 sein.

Farbdrucker Phaser® 7300 11



Papierstaus

2. Entfernen Sie das gestaute Papier.

7300-57

3. Schlieien Sie die in Schritt 1 geéffnete Abdeckung.

4. Ziechen Sie das Fach heraus, das am vorderen Bedienfeld angegeben wird.

7300-13

Entfernen Sie das gestaute Papier.

Vergewissern Sie sich, dass das Papier richtig im Fach eingelegt ist und die Papierfiihrungen an
den Bléttern anliegen.

7. Schieben Sie das Fach wieder in den Drucker zuriick.
Hinweis

Auch wenn Sie kein gestautes Papier finden, wird mit dem Ausfiihren dieser Schritte der
Fehler geloscht und der Drucker nimmt in der Regel das Drucken wieder auf.

Farbdrucker Phaser® 7300 12



Farbdrucker Phaser® 7300

Wartung des Druckers

Ihr Drucker erfordert nur wenig Wartung, erforderliche Wartungsarbeiten sind nur das regelméBige
Reinigen der LED-Leisten und das Ersetzen der folgenden vom Kunden austauschbaren
Verbrauchsmaterialien:

Tonerkartuschen (Schwarz, Cyan, Magenta, Gelb)
Belichtungseinheiten (Schwarz, Cyan, Magenta, Gelb)

Transfereinheit

Fixiereinheit

Reinigen Sie die LED-Leisten bei jedem Austausch einer Tonerkartusche. In der Verpackung der
Ersatzkartusche finden Sie Anleitungen zur Reinigung.

Hinweis

Bestellen Sie Verbrauchsmaterialien dann, wenn am vorderen Bedienfeld Warnungen zu
Lebensdauer fast abgelaufen angezeigt werden. Wird die Fehlermeldung
Lebensdauer abgelaufen oder Austauschen angezeigt, miissen Sie die
betreffenden Verbrauchsmaterialien austauschen. Die Installationsanleitung finden Sie
jeweils in der Verpackung der Verbrauchsmaterialien.

Vorsicht

Setzen Sie den Drucker und das Druckerzubehor nicht direkter Sonneneinstrahlung aus. Es
besteht sonst die Gefahr, dass ausgebleichte Bereiche, helle Stellen oder dunkle Streifen
auftreten. Stellen Sie den Drucker nicht in der Néhe von Ventilatoren oder stauberzeugenden
Geriten auf.

Reinigen des Druckers

Sie konnen das Gehéuse des Druckers mit einem feuchten Tuch reinigen.
Hinweis

Schalten Sie den Drucker aus, bevor Sie die Oberflachen an der Riickseite des Druckers
reinigen.

Vorsicht

Verwenden Sie zum Reinigen des Druckers keine scharfen Reinigungsmittel oder
Losemitteln.

Copyright © 2002 Xerox Corporation. Alle Rechte vorbehalten. 13



Reinigungsset

Reinigungsset

Farbdrucker Phaser® 7300 14



Austauschen der Fixiereinheit

Austauschen der Fixiereinheit

http://www.xerox.com/officeprinting/recycle

Farbdrucker Phaser® 7300 15



Austauschen der Fixiereinheit

16

Farbdrucker Phaser® 7300



Austauschen einer
Belichtungseinheit

o

O “];-j!_-;\

<1

Farbdrucker Phaser® 7300

Austauschen einer Belichtungseinheit

17



Austauschen einer Belichtungseinheit

Remove Packing Material 8.1

Retirez le matériel d'emballage
Rimuovere il materiale d'imballaggio
Verpackungsmaterial entfernen
Retire el material de embalaje
Remova o material de embalagem
Verwijder verpakkingsmateriaal

Ta bort férpackningsmaterial
ynaneuwe YNakoBO4HOro MaTepuana
BRaEMR

BEREEMH

ZHME A

Farbdrucker Phaser® 7300 18



Austauschen einer Belichtungseinheit

Farbdrucker Phaser® 7300 19



Austauschen einer Tonerkartusche

Austauschen einer Tonerkartusche

http://www.xerox.com/officeprinting/recycle

Farbdrucker Phaser® 7300 20



einer Tonerkartusche

21

Farbdrucker Phaser® 7300



Austauschen der Transfereinheit

Austauschen der Transfereinheit

00:10 llili’iﬁ!a,,ﬂ; au‘l

e
N

T

Farbdrucker Phaser® 7300 22



Austauschen der Transfereinheit

Farbdrucker Phaser® 7300 23



Farbdrucker Phaser® 7300

Anweisungen zum Verpacken

Copyright © 2002 Xerox Corporation. Alle Rechte vorbehalten. 24



25

Farbdrucker Phaser® 7300



Index

A

Abdeckung A
Stau 5

Anweisungen
Anweisungen zum Verpacken 24
Austauschen der Fixiereinheit 15
Austauschen der Transfereinheit 22
Austauschen einer Belichtungseinheit 17
Austauschen einer Tonerkartusche 20
Reinigungsset 14

B

Beseitigen von Staus 4
Belichtungseinheit
Austauschen 17

D

Diagnose von Druckqualititsproblemen 3
Druckbare Seiten 1
Diagnose von Druckqualititsproblemen 3
Dunkle Farbbalance 2
Farbkalibrierungs-Tutorial 2
Helle Farbbalance 2
Hilfeanleitung 1
Rénder kalibrieren 2
Druckerreinigung 14
Duplexeinheit
Stau 6
Durch den Kunden austauschbare
Verbrauchsmaterialien
(CRCs) 13

E

Einzugsfehler am Fach 11

F

Fach
Stau 11
Fixiereinheit
Austauschen 15

K

Kalibrierung 2

Mehrzweckfach
Stau 7

(0

Obere Abdeckung
Stau 8

P

Papierstaus
Beseitigen 4
Vermeiden 4

R

Reinigungsset 14
Ressourcen 1

S

Stau am Fach 11
Stau an Abdeckung A 5
Stau an der oberen Abdeckung 8
Stau an Mehrzweckfach 7
Stau in Duplexeinheit 6
Staus
Beseitigen 4
Vermeiden 4

T

Tonerkartusche
Austauschen 20

Transfereinheit
Austauschen 22

\'

Vermeiden von Staus 4
Verpackungsanleitungen 24

Copyright © 2002 Xerox Corporation. Alle Rechte vorbehalten.

26



	Inhalt
	Ressourcen
	Kalibrierung
	Diagnose von Druckqualitätsproblemen
	Papierstaus
	Vermeiden von Papierstaus
	Wodurch wird ein Papierstau verursacht?
	Stau an Abdeckung A
	Stau an Duplexeinheit
	Stau am Mehrzweckfach
	Stau an der oberen Abdeckung
	Stau am Fach

	Wartung des Druckers
	Reinigen des Druckers

	Reinigungsset
	Austauschen der Fixiereinheit
	Austauschen einer Belichtungseinheit
	Austauschen einer Tonerkartusche
	Austauschen der Transfereinheit
	Anweisungen zum Verpacken
	Index

